２０２４年１１月

お客さま各位

テンパール工業株式会社

配線用遮断器（完全電磁式）の一部生産終了について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

 このたび、配線用遮断器（完全電磁式）の一部器種を生産終了することになりましたので

ご連絡いたします。お客さまにはご不便をおかけし、誠に申し訳ございませんがご理解賜り

ますようお願い申しあげます。

 今後とも弊社ならびに弊社商品をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

１．対象器種

型式 ご注文品番 備考

①B-52MEC

 （32A,40A）

B52MEC320

電気温水器用配線遮断器

カタログ A-27ページ

（2023-2024 カタログ）

B52MEC400

②B-52MKC

 （32A,40A）

B52MKC320

B52MKC400

③M-53KC

 (1.3A～50A)

M53KC013 M53KC150

カタログ A-30ページ

（2023-2024 カタログ）

M53KC026 M53KC160

M53KC030 M53KC200

M53KC042 M53KC250

M53KC050 M53KC300

M53KC055 M53KC320

M53KC074 M53KC400

M53KC100 M53KC500

２．生産終了理由

  他器種へ統合することによる、供給安定性の向上のため生産終了といたします。

３．生産終了時期

  ２０２５年３月生産分をもって終了とさせていただきます。

・数量を限定したうえで生産をおこないますので、欠品が生じる可能性があります。

  ・在庫につきましては、弊社営業担当者にご確認ください。

４．代替品について

  以下の表をご参照ください

※印の代替品は熱動電磁式となるため、内線規程（3605-3）のとおり、連続負荷（常時３時

間以上）で使用する場合は、定格の 80％を超えて使用できません。ブレーカ交換時には、

最大使用電流値や電線サイズ、契約容量等のご確認をお願いいたします。

以上

生産終了品 代替品（互換性あり）

型式 ご注文品番 型式 ご注文品番

①B-52MEC

B52MEC320 B-52EC

B52EC40※

B52MEC400 B52EC50※

②B-52MKC

B52MKC320 B-52KC

B52KC40※

B52MKC400 B52KC50※

③M-53KC

M53KC013 M-33KC

M33KC013

M53KC026 M33KC026

M53KC030 M33KC030

M53KC042 M33KC042

M53KC050 M33KC050

M53KC055 M33KC055

M53KC074 M33KC074

M53KC100 M33KC100

M53KC150 M33KC150

M53KC160 M33KC160

M53KC200 M33KC200

M53KC250 M33KC250

M53KC300 M33KC300

M53KC320 M33KC320

M53KC400 B-53KC B53KC40※

M53KC500 B53KC50※